1

平成 28 年度 わだちの会 第 5 回理事会 議事録

日時：平成 28 年 10 月 14 日（金）18 時 30 分より 20 時 00 分

会場：日本大学理工学部 駿河台校舎 5号館 523会議室

＜出席者＞

植田会長、山本副会長、下川副会長、西原理事、佐藤理事、鈴木理事、椎名理事、高橋理事

＜委任状＞

上田理事、三木理事

＜事務局＞

峯岸事務局長、小早川総務担当、江守財務担当、斉藤総務担当、伊東財務担当、池田 HP担当、

山中総務担当(記録)

資料：

1) 創立 50周年記念事業について

  2-1 来賓、招待者の出席状況について   資料－１

2-2 記念事業について     資料－２

         資料－３

  2-3 学生アルバイト     資料－４

  2-5 受付けについて     資料－５

  2-6 記念誌について     資料なし

 2) その他

＜開会＞（司会：植田会長）

以下、植田会長により議事が進行された。

議事

1. 創立 50周年記念事業について

2-1 来賓・招待者の出席状況について

資料－１に基づき、来賓・招待者の出席状況の確認が行われた。記念式典では、校友会会長、副会長

を紹介することとなった。

2-2 記念事業の段取りについて

資料－２に基づき、鈴木理事より看板の配置、施設体験の配置、当日の担当について説明がなされ確

認が行われた。

資料－３に基づき、山中総務担当より、総会の段取りおよびレイアウトについて説明がなされ確認され

た。

・ 記念式典のレイアウトを作成し、メールで全員に送ることとなった。

・ 記念式典講演者の PCを 1台準備しておくこととなった。

2-3 学生アルバイトについて

資料－４に基づき、学生アルバイトの確認が行われた。

・ 当日の朝にアルバイトの学生が看板を設置することとなった。

・ 理事およびアルバイトの昼食用の弁当を 50個発注することとなった。弁当は特別会議室に置いてお

くこととなった。

2-4 受付について

2

資料－５に基づき、受付の準備および段取りについて確認が行われた。

2-5 全体の確認

 別添資料に基づき、全体スケジュールの確認が行われた。

 ・ 出席者のネームプレートは参加者全員分を作成し、ストラップ型のものを配布することとなった。

 ・ 講演者、パネリスト、来賓、招待者の胸につける花を購入することになった。

 ・ 式典、祝賀会のシナリオは配布資料で対応することとなった。

 ・ 招待者・学校関係者へのお礼については、学校関係者は植田会長、校友会関係は山本部会長が対

応することとなった。礼状については、事務局が作成することとなった。

 ・ 13号館および看板等の片づけは、祝賀会が始まった時点で開始をする。

2-6 記念誌について

 機関誌について、佐藤理事より機関誌の発行方針について説明がなされた。

・ 機関誌の冒頭に会長挨拶を入れることとなった。

・ 学科主任挨拶として峯岸主任の挨拶を入れることとなった。

・ 研究室の紹介ページ（写真入り）を入れることとなった。また、「50 周年の歩み」として 35 周

年の記念誌に追加することとなった。

・ 研究室紹介は、峯岸事務局長より各研究室の先生へ依頼することとなった。

・ 就職状況、50 周年の歩みについては、齊藤総務担当より資料提供をすることとなった。

・ デザインの表紙等は理事および事務局で確認することとなった。

・ 記念誌の原稿〆切は 11 月末までとなった。

   2. その他

山本交通部会長より、校友会会長候補について説明がなされ、候補者の検討が行われた。

  次回日程

  ・わだちの会 第 5回理事会

   平成 28年 10月 14日（金） 18:30～20:00

日本大学理工学部駿河台キャンパス 523会議室

  ・わだちの会 創立 50周年記念事業

   平成 28年 10月 22日（土） 9:00～

日本大学理工学部船橋キャンパス

  ・わだちの会 第 6回理事会

   平成 28年 11月 29日（火） 18:00～

日本大学理工学部駿河台キャンパス 523会議室

＜閉会＞

以上